Estado do Rio Grande do Sul
Município de Pareci Novo

“Capital das Mudas, Flores e Frutas”

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022
EDITAL Nº 02/2022

Dispõe sobre a retificação do Edital nº 01/2022, do
Concurso  Público  nº  01/2022  e  dá  outras
providências.

FÁBIO SCHNEIDER, Prefeito Municipal em exercício, do Município de Pareci Novo, no uso das
atribuições legais,  TORNA PÚBLICO a  RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2022, DO CONCURSO PÚBLICO Nº
01/2022.

I – No Anexo II  – Programas e Referências Bibliográficas para o cargo de  Engenheiro Civil,
ACRESCENTA-SE o que segue:
Referências Bibliográficas:
PARECI NOVO, Lei 381-1997 Quadro de cargos.
PARECI NOVO, Lei 1636-2009 Condomínios por Unidades Autônomas.
PARECI NOVO, Lei 1170-2005 Lei de Diretrizes Urbanas.

II  –  No Anexo II  –  Programas  e Referências  Bibliográficas  para  os  cargos  de  Atendente  de
Creche,  Especialista  em  Educação  –  Supervisão  Escolar,  Professor  Área  II  na  disciplina  de  História,
Professor Área II na disciplina de Inglês, Professor Área II na disciplina de Matemática, Professor Área II na
disciplina de Português e Professor Área I na disciplina de Educação Infantil, ACRESCENTA-SE o que segue:
Referências Bibliográficas:
PARECI NOVO, Lei 381-1997 Quadro de cargos.
PARECI NOVO, Lei 1857-2011 Plano de Carreira do Magistério.

III  –  No  Anexo  II  –  Programas  e  Referências  Bibliográficas  para  os  demais  cargos,
ACRESCENTA-SE o que segue:
Referências Bibliográficas:
PARECI NOVO, Lei 381-1997 Quadro de cargos.

IV – Maiores informações poderão ser obtidas no painel de publicações da Prefeitura Municipal,
situada  à  Rua  João  Inácio  Teixeira,  70,  Centro,  Pareci  Novo  /  RS  e  nos  sites  www.parecinovo.rs.gov.br  e
www.premierconcursos.com.br (em caráter meramente informativo).

Pareci Novo, 13 de dezembro de 2022.

FÁBIO SCHNEIDER,
 Prefeito Municipal em Exercício

Rua João Inácio Teixeira, 70 – Centro – Pareci Novo/RS – CEP 95.783-000